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30 września 2009

Otwarte miasta i regiony

Już w najbliższy poniedziałek 5 października w Brukseli rozpocznie się największa unijna
impreza poświęcona regionom i miastom OPEN DAYS 2009. W ciągu 4 dni odbędzie się ok.
130 konferencji, warsztatów i seminariów.

Organizatorzy zapowiadają, że tegoroczna, siódma edycja, będzie największą z
dotychczasowych. Wezmą w niej udział przedstawiciele 314 regionów i miast z 33 krajów.
Wydarzenie przygotowywane jest wspólnie przez Komitet Regionów, Dyrekcję Generalną
Komisji Europejskiej ds. Polityki Regionalnej oraz około 7 tys. partnerów.

Hasłem przewodnim tegorocznych dni otwartych jest: „Global challenges, European
responses” (Światowe wyzwania, europejskie odpowiedzi).

Unijni politycy, naukowcy, eksperci oraz samorządowcy z całej Europy będą dyskutować
m.in. na temat kryzysu ekonomicznego i walki ze zmianami klimatycznymi. Zaplanowano
także panele poświęcone Startegii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego oraz Partnerstwu
Wschodniemu.

Nową inicjatywą w tegorocznej edycji będzie „Miejsce Spotkań” organizowane w siedzibie
Komitetu Spotkań, stanowiące bardziej elastyczną formę zbliżania do siebie partnerów z
europejskich regionów, świata biznesu i bankowości (zastąpi ona “Inwestor’s Cafe” i i stałą
ekspozycję ze stoiskami poszczególnych regionów, firm i organizacji).

W sumie w ciągu czterech dni imprezy ma się odbyć 126 warsztatów i seminariów w ramach
4 grup tematycznych: I. Przywracając wzrost: Innowacja w europejskich regionach i
miastach
II. Regiony i zmiany klimatyczne: Europa i jej sposób na zrównoważony rozwój
III. Współpraca terytorialna: Pracując razem ponad granicami
IV. Osiągając wyniki, patrząc naprzód: Ewaluacja i widoki na przyszłość unijnej polityki
spójności.

To jednak nie wszystko. Do końca października w całej Europie odbędzie się ok. 250 imprez
towarzyszących OPEN DAYS 2009. Polska organizuje 17 takich imprez w różnych regionach
i miastach. Każda z nich odbywa się pod hasłem “Europa w moim regionie” lub “Europa w
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moim mieście”.
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